
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 8 del 19/01/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 19/01/2022    al n. 38 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONTRIBUTI DEL B.I.M. CONCESSI AL COMUNE DI MOSCIANO 

SANT’ANGELO (TE) NELL’ANNUALITÀ 2020. 

                      APPROVAZIONE RENDICONTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

 che con delibera del Consiglio Direttivo n.99 del 29.09.2020, il Consorzio dei Comuni Bacino 

Imbrifero Vomano Tordino di Teramo, ha comunicato la concessione di un contributo di 

€.10.000,00 per la manutenzione del patrimonio comunale ; 

 Il contributo è stato utilizzato per il seguente intervento : 

REALIZZAZIONE GRIGLIA CARRABILE IN VIA BORGO NUOVO.                          

DITTA D.G.E. S.R.L.  (C.I.G. Z692FE6E5F)., giuste determinazioni n. 971 R.G. del 

30.12.2020 di impegno, n. 216 RG del 15.03.2021 di liquidazione e mandati di pagamento 

n. 804 del 27.04.2021 di €.10.595,66; 

 Rilevato che le somme eccedenti ai contributi suddetti concessi dal Consorzio BIM di Teramo, è 

a carico del Bilancio Comunale; 

 Ritenuta l’opportunità di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la manutenzione sul 

territorio comunale e la manutenzione del patrimonio comunale, come dal prospetto che segue: 

 

ENTRATE 2020 USCITE 2020 

Consorzio dei Comuni del BIM del Vomano 

Tordino di Teramo 

Lavori di cui in premessa annualità 2020 

Totale  € 10.000,00 Totale € 10.595,66 

 

 Accertato che i lavori di che trattasi sono stati effettivamente realizzati; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.41 

del 12.05.2021; 

 



Pag. 2 

      Visto il decreto sindacale n. 5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

 IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

 D E T E R M I N A 

 

per Contributi del B.I.M. concessi al Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE) nell’annualità 

2020. 

1)  Di approvare il Piano Finanziario ed il relativo rendiconto delle spese sostenute nelle 

annualità 2020 come segue: 

 

ENTRATE 2020 USCITE 2020 

Consorzio dei Comuni del BIM del Vomano 

Tordino di Teramo 

Lavori di cui in premessa annualità 2020 

Totale  € 10.000,00 Totale € 10.595,66 

 

 

2) Di dare atto che alla somma eccedente ai contributi in premessa concessi dal BIM di 

€.10.000,00 è a carico del Bilancio Comunale; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.. 

 

 

Mosciano S.A., li 19/01/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 19/01/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  19/01/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


